
UCHWAŁA NR V/24/2024

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 3 września 2024 r.

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej ze środków Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na realizację zadania inwestycyjnego 

pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami w północnej części Miasta 

Żychlina”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 609 i 721) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 497, 1273, 

1407, 1429, 1641, 1693, 1872 i z 2024 r. poz. 1089) Rada Miejska wŻychlinie uchwala, co 

następuje:

§ 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę długoterminową do wysokości 1.080.399 zł 

(słownie złotych: jeden milion osiemdziesiąt tysięcy trzysta dziewięćdziesiąt dziewięć) ze 

środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na 

realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami 

w północnej części Miasta Żychlina”.

§ 2. 1. Spłata rat kapitałowych pożyczki nastąpi w latach 2024-2038, spłata rat odsetkowych 

nastąpi w latach 2024-2028.

2. Pożyczka będzie spłacana z dochodów własnych budżetu Gminy Żychlin - podatku od 

nieruchomości lub z przychodów zaciągniętych na ten cel.

§ 3. Ustala się zabezpieczenie spłaty pożyczki w postaci weksla własnego „in blanco” wraz 

z deklaracją wekslową.

§ 4. Upoważnia się Burmistrza Gminy Żychlin do czynności formalno-prawnych związanych 

z zaciągnięciem pożyczki, o której mowa w § 1.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

Przewodnicząca Rady

Agnieszka Sidwa



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR V/24/2024

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 3 września 2024 r.

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej ze środków Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na realizację zadania inwestycyjnego 

pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami w północnej części Miasta 

Żychlina”

Zgodnie z zapisem § 7 Uchwały Nr LXXVI/381/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 

15 stycznia 2024r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok źródłem sfinansowania deficytu 

budżetu są przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym.

Gmina Żychlin wystąpiła z wnioskiem do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Łodzi o udzielenie pożyczki na pożyczki na realizację zadania pn. 

„Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami w północnej części Miasta Żychlina”.

Pismem z dnia 29 lipca 2024 r. WFOŚiGW w Łodzi poinformował Gminę o przyznaniu 

pożyczki w wysokości 1.080.399 zł (słownie złotych: jeden milion osiemdziesiąt tysięcy trzysta 

dziewięćdziesiąt dziewięć), której oprocentowanie wynosi 0,5%.

Szacunkowy koszt obsługi zaciągniętej pożyczki to kwota ok. 250.000 zł.

Przewodnicząca Rady

Agnieszka Sidwa


